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Щотижнева всеукраїнська газета “ПРО  ВПЛИВ  НА  ДОВКІЛЛЯ”  
пропонує

розміщення оголошень та повідомлень відповідно до Закону України «Про оцінку впливу на довкілля»
Вартість розміщення:

Повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці  впливу на довкілля - 5 800 грн
Оголошення про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля - 3 000 грн

Повідомлення про намір отримати дозвіл на викиди - від 1000 грн
Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля - 800 грн

Детальну інформацію ви можете отримати:
за тел: +380 (50) 015-04-53, або e-mail: sphpro2020@gmail.com

Міндовкілля розпочало процеду-
ру стратегічної екологічної оцінки 
Національного плану управління 
відходами України до 2033 року
Проєкт документа підготувала ко-

манда Міндовкілля разом з європей-
ськими експертами відповідно до Ди-
ректив ЄС.

Національний план – важлива ча-
стина “дорожньої карти” реформи 
управління відходами в Україні. Він 
містить комплексне бачення заходів, 
які необхідно реалізувати нашій кра-
їні, –  від вдосконалення норматив-
них рамок до впровадження новітніх 
технологій та створення необхідної 
інфраструктури. Документ окреслює 
загальну картину – куди рухаємося, 
яких показників слід досягти, щоб го-
ворити з ЄС однією термінологією та 
відповідати європейським стандартам.

Наприклад, серед цільових показ-
ників, які закладені у Національний 
план варто відзначити такі: охоплення 
послугами з управління побутовими 
відходами 98% міського та 95% сіль-
ського населення – до 2033 року; охо-
плення роздільним збиранням 100% 
великих міст, 95% міського та 70% 
сільського населення – до 2033 року; 
зменшення обсягів захоронення побу-
тових відходів до 30% – до 2030 року.

Вперше Національний план містить 
Національну програму зменшення за-
хоронення біовідходів та Національну 
програму запобігання утворенню від-
ходів. 

Національний план управління 
відходами має бути затверджений вже 
у 2024 році. Відтак наразі Міндовкілля 
запущено важливий етап прийняття 
документа – його стратегічну екологіч-
ну оцінку (реєстраційний номер спра-

ви 08-12-3813-23). Нагадаємо, що СЕО 
спрямоване на завчасне виявлення 
усіх потенційних негативних наслід-
ків реалізації документа державного 
планування. Це дозволяє своєчасно 
відреагувати, внести необхідні зміни в 
проєкти актів та усунути ризики. Мета 
ж Національного плану – зменшити 
вплив відходів на довкілля, створити 
нові ринки, робочі місця та досягти 
сталого використання ресурсів
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Верховний Суд відхилив касацію 
«Укрнафтобуріння» на Сахалінське 

родовище
Верховний Суд України відмовив 

ПрАТ «Укрнафтобуріння» (УНБ) у 
відкритті касаційного проваджен-
ня у справі про анулювання компанії 
спеціального дозволу на Сахалінське 
газоконденсатне родовище. Про це 
повідомляє «Інтерфакс-Україна». Від-
повідне рішення суд ухвалив 12 грудня 
2023 року.

Верховний Суд констатував, що рі-
шення суду першої інстанції відсутнє 
у переліку ухвал, які може бути оскар-
жено у порядку, встановленому ч.2 
ст.328 Кодексу адміністративного су-
дочинства України (КАС).

«При такому правовому врегулю-
ванні й обставинах справи підстави 
для відкриття касаційного проваджен-
ня відсутні», – зазначили у суді.

Окрім того, Верховний Суд відмо-
вив JKX Ukraine B.V. і Національному 
агентству з питань виявлення, розшу-
ку та управління активами, отримани-
ми від корупційних та інших злочинів 
(АРМА), у відкритті касаційного про-
вадження на рішення Шостого апе-
ляційного адміністративного суду 

(ШААС). Суд обґрунтував це тим, що 
на всіх стадіях розгляду справи вони 
не заявляли про порушення сторона-
ми, які сперечаються, своїх прав, тому 
не наділені правом оскаржувати це су-
дове рішення.

Як повідомлялося раніше, ШААС 
28 листопада 2023 року скасував наказ 
Державної служби геології та надр і 
анулював спецдозвіл №6349 від 10 лип-
ня 2019 року, відповідно до якого УНБ 
вела видобуток на родовищі. Компанія 
зупинила експлуатацію родовища з 1 
грудня. Держгеонадра на виконання 
рішення Окружного адміністратив-
ного суду Києва видала УНБ ліцензію 
№5139 у лютому 2010 року, яку було 
анульовано 10 липня 2019 року. Тоді ж 
компанія отримала новий спецдозвіл 
№6349 у зв’язку з розширенням меж 
розробки Сахалінського родовища.

«Таким чином, скасувавши новий 
спецдозвіл, хоча справа стосувалася 
винятково старого, суд зупинив видо-
буток газу на Сахалінському родови-
щі», – зазначили в УНБ.

Після арешту й рішення суду про 
передачу в управління АРМА «Укрна-
фтобуріння», ТОВ «Сахалінське», ТОВ 
«Сіріус-1», ТОВ «Іст Юроуп Петроле-
ум» у справі про законність викори-
стання надр Сахалінського родовища 
Кабінет міністрів України розпоря-
дженням №454-р від 23 травня 2023 
року підтримав пропозицію про пе-
редачу в управління ПАТ «Укрнафта» 
корпоративних прав у цих компаніях.

Наприкінці червня АМКУ дозво-
лив «Укрнафті» отримати в управління 
частки у статутних капіталах зазначе-
них компаній. 7 липня підписано акти 
приймання-передачі активів.

GEOnews
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____________________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному

реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними

засобами ведення Єдиного реєстру
з оцінки впливу на довкілля,

не зазначається суб’єктом господарювання)
____________________________________
(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними

засобами ведення Єдиного реєстру
з оцінки впливу на довкілля,

для паперової версії зазначається
суб’єктом господарювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці 

впливу на довкілля
Товариство з обмеженою відповідальністю 

«ФЛАЙ ОЙЛ» 
                              код ЄДРПОУ 42467625                             

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ)
інформує про намір провадити плановану діяль-

ність та оцінку її впливу на довкілля.

1. Інформація про суб’єкта господарювання 
Місцезнаходження юридичної особи: м. Одеса, 

вул. Героїв Крут, буд.15, оф. 201/5.
(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльно-

сті фізичної особи - підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 
номер телефону)

2. Планована діяльність, її характеристика, тех-
нічні альтернативи*.

Планована діяльність, її характеристика.
Планована діяльність щодо обслуговування АЗС, 

поверхневе зберігання бензину та дизельного палива в 
резервуарах загальним обсягом 40 м. куб. на земельній 
ділянці, що розташована за адресою: Одеська область, 
смт Авангард, вул. Ангарська, буд.16.

Технічна альтернатива 1.
АЗС, що знаходиться за адресою: Одеська область, 

смт Авангард, вул. Ангарська, буд.16 призначена для 
заправки паливом легкового та вантажного автотран-
спорту. Для заправки споживачів рідким паливом на 
території встановлено: наземні резервуари, острівець 
з паливороздавальними колонками і вузол зливу. Для 
зберігання палива прийняті чотири двохстінні назем-
ні резервуари із сферичним днищем, стальні, горизон-
тальні: ємністю - 10 куб. м кожен. На АЗК передбача-
ється можливість прийому, зберігання та відпуску 2-х 
видів палива: бензину та дизпалива. Загальний обсяг 
зберігання палива більше 1000 м. куб на рік.

Технічна альтернатива 2.
Технічною альтернативою пропонується підзем-

не зберігання палива. Розглядається альтернатива 
облаштування 4-х підземних резервуарів загальним 
об’ємом 40 м. куб для зберігання дизпалива та бензину.  

 *Суб’єкт господарювання має право розглядати більше технічних та 
територіальних альтернатив.

3. Місце провадження планованої діяльності, те-
риторіальні альтернативи.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 1.

Реалізація планованої діяльності планується на зе-
мельній ділянці, що розташована за адресою: Одеська 
область, смт Авангард, вул. Ангарська, буд.16. Земель-
на ділянка реалізації планованої діяльності межує з 
північної сторони з промисловою зоною та автодо-
рогою (об’їзна дорога, що виходить на трасу М-15), зі 
східної сторони з існуючою станцію технічного огля-
ду автотранспорту та сільськогосподарським полем, з 
західної сторони – територію вільною від забудови, з 
південної сторони – територією логістичної компанії 
та стоянкою грузових автомобілів.

Місце провадження планованої діяльності: терито-
ріальна альтернатива 2. 

Не розглядається. Обрана ділянка під будівництво 
об’єкту є оптимально, підходить для облаштування 
АЗС, відповідає діючим містобудівним обмеженням 
та цільовому призначенню земельної ділянки.

4. Соціально-економічний вплив планованої ді-
яльності

Позитивний соціально-економічний вплив пла-
нованої діяльності обумовлений наданням послуг по 
заправці автомобілів якісним пальним, створенням 
робочих місць для населення, яке проживає в межах 
даного адміністративного району, сплатою податків в 
місцеві бюджети. Вжиті природоохоронні заходи за-
безпечують мінімальний залишковий рівень впливу 
господарської діяльності на умови життєдіяльності 
місцевого населення та його здоров’я.

5. Загальні технічні характеристики, у тому числі 
параметри планованої діяльності (потужність, дов-
жина, площа, обсяг виробництва тощо):

АЗС, що знаходиться за адресою: Одеська область, 
смт Авангард, вул. Ангарська, буд.16 призначена для 
заправки паливом легкового та вантажного автотран-
спорту. Для заправки споживачів рідким паливом на 
території встановлено: наземні резервуари, острівець 
з паливороздавальними колонками і вузол зливу. Для 
зберігання палива прийняті чотири двохстінні назем-
ні резервуари із сферичним днищем, стальні, горизон-
тальні: ємністю - 10 куб. м кожен. На АЗК передбача-
ється можливість прийому, зберігання та відпуску 2-х 
видів палива: бензину та дизпалива. Загальний обсяг 
зберігання палива більше 1000 м. куб на рік.

6. Екологічні та інші обмеження планованої ді-
яльності за альтернативами:

щодо технічної альтернативи 1: 
- використання техніки та обладнання, сертифіко-

ваного на території України;
- дотримання гранично допустимих концентрацій 

(ГДК) забруднюючих речовин в атмосферному повітрі 
населених пунктів;

- обмеження шумового впливу, що не повинен пере-
вищувати нормативно допустимі рівні;

- дотримання правил Водного кодексу України;
- обмеження впливу на ґрунти - законодавчі вимоги 

із захисту земель від ерозії, підтоплення, ущільнення, 
забруднення відходами, іншими забруднювачами;
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- мінімізація утворення відходів, облік та передача 
спеціалізованим організаціям згідно чинного законо-
давства України;

- дотримання меж землевідведення;
- дотримання правил пожежної безпеки.
щодо технічної альтернативи 2
Аналогічні обмеженням технічної’ альтернатива 1. 
щодо територіальної альтернативи 1

- дотримання містобудівних умов та обмежень;
- дотримання протипожежних розрив між будівля-

ми i спорудами;
- дотримання нормативного розміру санітарно-за-

хисної зони.
Щодо територіальної альтернативи 2 
не розглядається.
7. Необхідна еколого-інженерна підготовка і за-

хист території за альтернативами:
щодо технічної альтернативи 1
Інженерна підготовка території включає верти-

кальне  планування майданчиків та влаштування 
під’їзних доріг і шляхів до об’єкту будівництва. Про-
ектні рішення в період будівництва та експлуатації бу-
дуть забезпечувати раціональне використання ґрунту 
та водних ресурсів, а також будуть передбачені захис-
ні та компенсаційні заходи.

щодо технічної альтернативи 2
Аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальпої альтернативи 1 
Аналогічні технічній альтернативі 1.
щодо територіальної альтернативи 2 
не розглядається.

8. Сфера, джерела та види можливого впливу на 
довкілля:

Коротка характеристика впливів при будівництві 
та експлуатації об’єкту: 

щодо технічної альтернативи 1
- на атмосферне повітря – викиди забруднюючих 

речовин при роботі обладнання: зливу-наливу пали-
ва у резервуари, роздачі палива паливороздавальною 
колонкою;

- на водне середовище – непряма дія за рахунок 
збільшення показників водоспоживання в рамках за-
тверджених обсягів на водокористування, утворення 
додаткової кількості стічних вод; 

- утворення виробничих та побутових відходів, всі 
відходи планується передавати спеціалізованим під-
приємствам відповідно до договорів з метою подаль-
шого поводження; тимчасове накопичення відходів 
планується здійснювати відповідно до вимог чинного 
законодавства;

- шумовий вплив під час експлуатації транспортних 
засобів, механізмів та устаткування; 

- рослинний та тваринний світ – негативний вплив 
допустимий;

- клімат і мікроклімат - негативна дія не очікується; 
- соціальне середовище - збільшення виробництва, 

створення оптимальних умов для освоєння існуючих 
та створення перспективних обсягів виробництва, 
створення додаткових робочих місць, пожвавлення 
економічної ситуації у регіоні;

- техногенне середовище – позитивна дія за рахунок 

раціональної організації техногенного середовища; 
плановане будівництво сприяє вдосконаленню і впо-
рядкуванню використання території підприємства; 

- на ґрунти – негативна дія відсутня. 
щодо технічної альтернативи 2 
Аналогічні технічній альтернативі 1, окрім впливу 

на земельні ресурси – очікується значний негативний 
вплив внаслідок порушення цілісності ґрунтового по-
криву та структури ґрунтів. 

щодо територіальної альтернативи 1 
Нормативна санітарно-захисна зона для даного 

об’єкту витримується. Викиди від технологічних про-
цесів на об’єкті планованої діяльності, що розгляда-
ється, рівні шуму, вібрації, ультразвуку, електромаг-
нітних та іонізуючих випромінювань на межі СЗЗ не 
перевищуватимуть встановлені гігієнічні нормативи. 
Планована діяльність буде здійснюватися в межах іс-
нуючої відведеної земельної ділянки. Додатковий зем-
левідвід не передбачається.

щодо територіальної альтернативи 2 
Не розглядається.

9. Належність планованої діяльності до першої 
чи другої категорії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на довкілля та підля-
гають оцінці впливу на довкілля (зазначити відпо-
відний пункт і частину статті 3 Закону України “Про 
оцінку впливу на довкілля”)

Планована діяльність з будівництва автомобільно-
го кемпінгу з об’єктами сервісу та автозаправної стан-
ції відноситься до другої категорії видів планованої 
діяльності та об’єктів, які можуть мати значний вплив 
на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля 
згідно із ст. 3 Закону України «Про оцінку впливу на 
довкілля» (стаття 3, частина 3, пункт 4, підпункт 2).

10. Наявність підстав для здійснення оцінки 
транскордонного впливу на довкілля (в тому числі 
наявність значного негативного транскордонно-
го впливу на довкілля та перелік держав, довкілля 
яких може зазнати значного негативного транскор-
донного впливу (зачеплених держав)

Підстави для здійснення оцінки транскордонного 
впливу на довкілля відсутні. 

11. Планований обсяг досліджень та рівень дета-
лізації інформації, що підлягає включенню до звіту 
з оцінки впливу на довкілля

У відповідності із ст. 6 Закону України «Про оцінку 
впливу на довкілля».

12. Процедура оцінки впливу на довкілля та мож-
ливості для участі в ній громадськості

Планована суб’єктом господарювання діяльність 
може мати значний вплив на довкілля і, отже, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно до Закону Украї-
ни “Про оцінку впливу на довкілля”. Оцінка впливу на 
довкілля - це процедура, що передбачає:

- підготовку суб’єктом господарювання звіту з оцін-
ки впливу на довкілля;

- проведення громадського обговорення планованої 
діяльності;
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- аналіз уповноваженим органом звіту з оцінки 
впливу на довкілля, будь-якої додаткової інформації, 
яку надає суб’єкт господарювання, а також інформації, 
отриманої від громадськості під час громадського об-
говорення, під час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

- надання уповноваженим органом мотивованого 
висновку з оцінки впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого абзацом п’ятим цього 
пункту;

- врахування висновку з оцінки впливу на довкілля 
у рішенні про провадження планованої діяльності, за-
значеного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкілля уповнова-
жений орган, виходячи з оцінки впливу на довкілля 
планованої діяльності, визначає допустимість чи об-
ґрунтовує недопустимість провадження планованої 
діяльності та визначає екологічні умови її проваджен-
ня.

Забороняється розпочинати провадження пла-
нованої діяльності без оцінки впливу на довкілля та 
отримання рішення про провадження планованої ді-
яльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля передбачає 
право і можливості громадськості для участі у такій 
процедурі, зокрема на стадії обговорення обсягу до-
сліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля, а та-
кож на стадії розгляду уповноваженим органом пода-
ного суб’єктом господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обговорення звіту з оцінки 
впливу на довкілля протягом щонайменше 25 робо-
чих днів громадськості надається можливість надава-
ти будь-які зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, а також 
взяти участь у громадських слуханнях. Детальні-
ше про процедуру громадського обговорення звіту з 
оцінки впливу на довкілля буде повідомлено в оголо-
шенні про початок громадського обговорення.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

13. Громадське обговорення обсягу досліджень та 
рівня деталізації інформації, що підлягає включен-
ню до звіту з оцінки впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів з дня оприлюднення 
цього повідомлення на офіційному веб-сайті упов-
новаженого органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному у пункті 15 цьо-
го повідомлення, зауваження і пропозиції до планова-

ної діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню до звіту з оцінки 
впливу на довкілля. 

Надаючи такі зауваженні і пропозиції, вкажіть 
реєстраційний номер справи про оцінку впливу на 
довкілля планованої діяльності в Єдиному реєстрі з 
оцінки впливу на довкілля (зазначений на першій сто-
рінці цього повідомлення). Це значно спростить про-
цес реєстрації та розгляду Ваших зауважень і пропо-
зицій. 

У разі отримання таких зауважень і пропозицій 
громадськості вони будуть розміщені в Єдиному реє-
стрі з оцінки впливу на довкілля та передані суб’єкту 
господарювання (протягом трьох робочих днів з дня 
їх отримання). Особи, що надають зауваження і про-
позиції, своїм підписом засвідчують свою згоду на об-
робку їх персональних даних. Суб’єкт господарювання 
під час підготовки звіту з оцінки впливу на довкілля 
зобов’язаний врахувати повністю, врахувати частково 
або обґрунтовано відхилити зауваження і пропозиції 
громадськості, надані у процесі громадського обгово-
рення обсягу досліджень та рівня деталізації інформа-
ції, що підлягає включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля. Детальна інформація про це включається 
до звіту з оцінки впливу на довкілля. 

14. Рішення про провадження планованої діяль-
ності 

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде Висновок з 
оцінки впливу на довкілля, Дозвіл на викиди забруд-
нюючих речовин в атмосферне повітря стаціонарни-
ми джерелами згідно ст. 10 Закону України «Про охо-
рону атмосферного повітря»

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11  Закону України 
“Про оцінку впливу на довкілля”)

що видається Департаментом екології та природ-
них ресурсів Одеської  обласної державної адміністра-
ції, Державною інспекцією архітектури та містобуду-
вання України.  

 (орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)
15. Усі зауваження і пропозиції громадськості до 

планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає включенню до 
звіту з оцінки впливу на довкілля, необхідно надси-
лати до

Департаменту екології та природних ресурсів 
Одеської обласної державної адміністрації: 65107, м. 
Одеса, вул. Канатна, 83. Електронна адреса: ecolog@
od.gov.ua, телефон: (048)728-35-05. 

Контактна особа: начальник відділу оцінки впливу 
на довкілля, земельних ресурсів, біоресурсів та запо-
відної справи Департаменту екології та природних ре-
сурсів Одеської ОДА - Шевченко Наталія Ігорівна
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(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі
з оцінки впливу на довкілля (автоматично

генерується програмними засобами ведення
Реєстру, не зазначається суб’єктом

господарювання)
           202392011096        

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу
на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
«Розкриття та підготовка запасів пласта С6 на ді-

лянці  між Петропавлівським скидом та Апофізою Пе-
тропавлівського скиду шахти «Ювілейна», розташова-
ної в Синельниківському районі Дніпропетровської 
області. Реконструкція».

Основним напрямком планованої діяльності є екс-
плуатація родовища кам’яного вугілля підземним спо-
собом.

Корисна копалина – вугілля, за своїми технологіч-
ними властивостями придатна для використання на 
коксуванні у складі шихти, а також в енергетичному 
напрямку без обмежень. Основними споживачами 
продукції шахти «Ювілейна» є теплоелектростанції. 
Вугілля використовується в якості енергетичної сиро-
вини. 

Видобуток вугілля супроводжується виділенням і 
надходженням до шахтної атмосфери великої кілько-
сті емісійного метану. З метою не перевищення припу-
стимих концентрацій шкідливого газу у шахтних ви-
робках, на шахті «Ювілейна» передбачається дегазація 
вугільних пластів-супутників. Каптований дегазацій-
ною системою метан не використовується, розріджу-
ється до безпечних концентрацій у газозмішувальній 
камері та викидається в атмосферне повітря.

Шахтна вода відкачується на поверхню у загально-
шахтні відстійники. Після відстоювання та знезара-
ження вода частково використовується на пилопри-
гнічення, а частково скидається у ставок-освітлювач 
в балці Косьмінна, який обслуговує ФІЛІЯ  «СОЦВУ-
ГІЛЛЯ» ПрАТ «ДТЕК ПАВЛОГРАДВУГІЛЛЯ». У ста-
вок також скидаються шахтні води шахти «Степова». 

Порода, що видається на поверхню шахти виво-
зиться автомобільним транспортом на породний від-
вал.

Метою планованої діяльності є  підтримка про-
ектної потужності шахти та забезпечення сталого та 
своєчасного поповнення лінії очисних забоїв з ура-
хуванням порядку відпрацювання пластів та забез-
печення проектної потужності шахти за видобутком 
гірничої маси в об’ємі 1100 тис. тон на рік до 2039 року.

Схема підготовки шахтного поля – погоризонтна з 
відпрацюванням довгих виїмкових стовпів по простя-

ганню, підняттю та падінню. На шахтному полі при-
йнята система розробки – довгими стовпами по про-
стяганню, підняттю та падінню.                                          

 (загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планова-
ної діяльності (потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), 

місце провадження планованої діяльності)
2. Суб’єкт господарювання
ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО 
«ДТЕК ПАВЛОГРАДВУГІЛЛЯ»
Код згідно ЄДРПОУ 00178353
Місцезнаходження юридичної особи: 51400, Дні-

пропетровська обл., м. Павлоград, вул. Соборна, 76.
Контактний номер телефону: 380 (56) 335-50-15; 

e-mail:emelyanovaip@dtek.com                                                
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові громадянина-підприємця, ідентифікаційний 
код, паспортні дані (серія, номер паспорта, ким і коли виданий) громадя-
нина-підприємця, місцезнаходження юридичної особи або місце прожи-
вання громадянина-підприємця (поштовий індекс, адреса), контактний 

номер телефону)
3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-

дення громадського обговорення
Міністерство захисту довкілля та природних ре-

сурсів України.
Адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 

35 м. Київ, 03035,  відділ оцінки впливу на довкілля,  
тел. (044) 206-31-40, e-mail: OVD@mepr.gov.ua

Контактна особа: заступник директора департа-
менту – начальник відділу оцінки впливу на довкіл-
ля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена 
Анатоліївна.                                                                                

 (найменування уповноваженого органу, адреса, телефон та контак-
тна особа)

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який роз-
глядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде Спеціальний 
дозвіл на користування надрами, що видається Дер-
жавною службою геології та надр України.                      

 (вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, упов-
новажений його видавати, нормативний документ, що передбачає його 

видачу)
5. Строки, тривалість та порядок громадсько-

го обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, 
включаючи інформацію про час і місце усіх запла-
нованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 
робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих 
днів) з моменту офіційного опублікування цього ого-
лошення (зазначається у назві оголошення) та надан-
ня громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається для видачі 
висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до про-
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токолу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

Громадські слухання (перші) відбудуться: 12 січня 
2024 р. 1200год. в режимі відеоконференції з викорис-
танням платформи Webex.

Посилання для підключення: 
https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=md1e

d50abdd6c023d69227e724c3b73f5 
Код доступу: 2372 284 1486
Пароль: iNgrDCPt768
Приєднатися за допомогою відеосистеми
Набираєте 23722841486@mepr.webex.com
Також можна набрати 62.109.219.4  та ввести номер 

наради.
Приєднатися по телефону
+44-20-7660-8149 United Kingdom Toll
Пароль наради для відеосистеми: 237 228 41486    
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
Громадські слухання (другі) відбудуться не перед-

бачаються
(вказати дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
6. Уповноважений центральний орган або упов-

новажений територіальний орган, що забезпечує 
доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої 
доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України.

Адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35 
м. Київ, 03035,  відділ оцінки впливу на довкілля, тел. 
(044) 206-31-40, e-mail: OVD@mepr.gov.ua

Контактна особа: заступник директора департа-
менту – начальник відділу оцінки впливу на довкіл-
ля Департаменту екологічної оцінки – Грицак Олена 
Анатоліївна.                                                                                

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону 
та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або упов-
новажений територіальний орган, до якого нада-
ються зауваження і пропозиції, та строки надання 
зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України.

Адреса: вул. Митрополита Василя Липківського, 35 
м. Київ, 03035, відділ оцінки впливу на довкілля, тел. 
(044) 206-31-40, e-mail: OVD@mepr.gov.ua

Контактна особа: заступник директора де-
партаменту – начальник відділу оцінки впли-
ву на довкілля Департаменту екологічної оцінки – 

Грицак Олена Анатоліївна.                                           
(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, 

номер телефону та контактну особу)
Зауваження і пропозиції приймаються протягом 

усього строку громадського обговорення, зазначеного 
в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планова-
ної діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності «Розкриття та підготовка запасів пласта С6 на 
ділянці  між Петропавлівським скидом та Апофізою 
Петропавлівського скиду шахти «Ювілейна», розта-
шованої в Синельниківському районі Дніпропетров-
ської області. Реконструкція».

                                                -                                              
(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

                                                -                                              
 (зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 

діяльності)
9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впли-

ву на довкілля та іншої додаткової інформації (від-
мінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цьо-
го оголошення), а також час, з якого громадськість 
може ознайомитися з ними

1. Приміщення Української сільської ОТГ, Си-
нельниківського району, Дніпропетровської області – 
с. Українське, вул. Миру, буд.22. Контактна особа: сіль-
ська голова Макогон Олена. Тел. (095)323-02-11. 

2. Приміщення Петропавлівської сільської ОТГ, 
Синельниківського району,  Дніпропетровської облас-
ті – смт. Петропавлівка, вул. Героїв України, 62 .Кон-
тактна особа: Заступник голови з питань діяльності 
виконавчих органів селищної ради Леонов Іван Воло-
димирович, тел. (05631) 3-15-51.

3. Приміщення Першотравенської міської ради, 
Синельниківського району, Дніпропетровської облас-
ті – м. Першотравенськ, вул. Шкільна, буд. 20. Кон-
тактна особа: міський голова Вінницька Оксана, тел. 
(05633) 5-24-61.

4. ВП «ШАХТОУПРАВЛІННЯ ПЕРШОТРАВЕН-
СЬКЕ» -  Дніпропетровська область, Синельників-
ський район, с. Миколаївка, вулиця Першотравнева, 
будинок 1д, приймальня. Контактна особа: Головний 
еколог ВП «ШАХТОУПРАВЛІННЯ ПЕРШОТРА-
ВЕНСЬКЕ» ПрАТ «ДТЕК ПАВЛОГРАДВУГІЛЛЯ» 
Ємельянова Ірина Петрівна. Контактний телефон: 
+38050-614-94-81

Дата, з якої громадськість може ознайомитись з до-
кументами – 19.12.2023 р.

 (найменування підприємства, установи, організації, місцезнахо-
дження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, 

контактна особа)

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИСНОВОК З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ
Шахта «Тернівська» ВСП «ШАХТОУПРАВЛІННЯ ТЕРНІВСЬКЕ» , ПрАТ «ДТЕК ПАВЛОГРАДВУПЛЛЯ» 
№21/01-20237710860/1 від  04.12.2023 р. отримало Висновок з оцінки впливу на довкілля  та звіт про гро-
мадське обговорення №21/01-20237710860/2 від  04.12.2023 р., виданий Міністерством захисту довкілля та 
природних ресурсів України «РОЗКРИТТЯ ТА ПІДГОТОВКА ПЛАСТІВ С6 В БЛОЦІ №2 І С1 У СХІДНІЙ 
ЧАСТИНІ БЛОКА №3 ШАХТИ «ТЕРНІВСЬКА», РОЗТАШОВАНОЇ В ПАВЛОГРАДСЬКОМУ РАЙОНІ ДНІ-
ПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ. РЕКОНСТРУКЦІЯ», реєстраційний  номер справи про  планову діяльність 
20237710860.
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_________________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки 
впливу на довкілля (автоматично генерується програмними 
засобами ведення Реєстру, не зазначається суб’єктом госпо-
дарювання)

___________202372710917_________
 (реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкіл-
ля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Розробка Турбівського-1 родовища пісків, придат-

них для  дорожнього будівництва,  планування, бла-
гоустрою і рекультивації у Вінницькому районі Ві-
нницької області.

Згідно Протоколу ДКЗ  № 5464 від 28.04.2022 року 
загальні промислові запаси пісків складають за кате-
горіями В і С1 - 2260 тис.м3, у тому числі пісків для  
дорожнього будівництва - 2132 тис.м³, з них необвод-
нених - 184 тис.м³, обводнених - 1947 тис.м³; пісків для 
планування, благоустрою і рекультивації – за катего-
рією С1  - 129 тис.м³. 

Річна проектна потужність з видобутку корисної 
копалини Турбівського-1 родовища пісків становить 
100 тис. м³/рік, що забезпечить підприємство запаса-
ми впродовж 23 років. 

Технологічна схема добувних робіт необводненої 
корисної копалини передбачає провадити розробку 
одним уступом або двома підуступами одноковшевим 
гідравлічним екскаватором Liugong CLG925E  типу 
«обернена лопата» з ковшем ємкістю 1,4 м³. 

Розробку обводненої корисної копалини передба-
чається  провадити одним уступом земснарядом типу 
БВЛ 1600/25 або аналогічним.

Режим роботи сезонний в одну зміну на видобув-
них та одну зміну на розкривних роботах при 190 ро-
бочих днях на рік. Тривалість робочої зміни 8 годин. 

2. Суб’єкт господарювання
Товариство з обмеженою відповідальністю 

«ВІННЦЕМЕНТ» (код згідно з ЄДРПОУ 37695502); 
23227, Вінницька область, Вінницький район, село 
Агрономічне, «Окружний» садівничий масив, прову-
лок Світанковий, будинок 2А, офіс 7, тел.  +38 (066) 
142-01-67, директор Олексюк Ігор Володимирович.

 
3.Уповноважений орган, який забезпечує прове-

дення громадського обговорення 
Міністерство захисту довкілля та природних ресур-

сів України, 03035, м. Київ, вул. Митрополита В. Лип-
ківського, 35, тел./факс. (044)206-31-40, (044)206-31-50,                                 
e-mail: OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: заступник  
директора департаменту – начальник відділу оцінки 

впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки 
– Грицак Олена Анатоліївна.

4. Процедура прийняття рішення про прова-
дження планованої діяльності та орган, який роз-
глядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження даної планованої діяльності буде отримання  
Спеціального дозволу на користування надрами, що 
видається Державною службою геології та надр Укра-
їни. 

5. Строки, тривалість та порядок громадсько-
го обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, 
включаючи інформацію про час і місце усіх запла-
нованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 
робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих 
днів) з моменту офіційного опублікування цього ого-
лошення (зазначається у назві оголошення) та надан-
ня громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається для видачі 
висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до про-
токолу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

Громадські слухання (перші) відбудуться 11 січня 
2024 року, о 10 год 00 хв за веб-посиланням: 

https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m745
375aa83de072be61094a4cd606a5a

Номер наради: 2367 382 3346
Пароль: vGJm9mJaC22
Приєднатися за допомогою відеосистеми: наберіть 

23673823346@mepr.webex.com, а також можна набрати 
62.109.219.4 і ввести номер наради

Приєднатися по телефону: +44-20-7660-8149 United 
Kingdom Toll, 

код доступу: 236 738 23346                                              
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)
Громадські слухання (другі) відбудуться не запла-

новані 
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або упов-
новажений територіальний орган, що забезпечує 
доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої 
доступної інформації щодо планованої діяльності 

Міністерство захисту довкілля та природних ресур-
сів України, 03035, м. Київ, вул. Митрополита В. Лип-
ківського, 35, тел./факс. (044)206-31-40, (044)206-31-50,                                  
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e-mail: OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: заступник  
директора департаменту – начальник відділу оцінки 
впливу на довкілля Департаменту екологічної оцінки 

– Грицак Олена Анатоліївна.

7. Уповноважений центральний орган або упов-
новажений територіальний орган, до якого нада-
ються зауваження і пропозиції, та строки надання 
зауважень і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, 03035, м. Київ, вул. Митрополита В. 
Липківського, 35, тел./факс. (044)206-31-40, (044)206-
31-50, e-mail: OVD@mepr.gov.ua, контактна особа: за-
ступник  директора департаменту – начальник відділу 
оцінки впливу на довкілля Департаменту екологічної 
оцінки – Грицак Олена Анатоліївна.

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначеного 

в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планова-
ної діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяль-
ності з додатками на 267 аркушах.

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впли-
ву на довкілля та іншої додаткової інформації :

- Турбівська селищна територіальна громада (адмін-
приміщення), 22513, Вінницька обл., Вінницький р-н, 
смт Турбів, вул. Миру, буд. 42, контактні телефони: 
+38(096)-29-84-369, +38(068)-14-12-610, з 15.12.2023р. 

- ТОВ «ВІННЦЕМЕНТ», 23227, Вінницька область, 
Вінницький район, село Агрономічне, «Окружний» 
садівничий масив, провулок Світанковий, будинок 
2А, офіс 7, контактний тел. +38 (067) 432-11-49, з 
15.12.2023р. 
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Держгеонадра провела дев’яті аукці-
они в 2023 році

Понад вісім мільйонів гривень за-
пропонували учасники дев’ятих аук-
ціонів за два спецдозволи. Під час 
чергових електронних торгів Держав-
на служба геології та надр України 
реалізувала два спеціальних дозволи 
на користування ділянками надр із по-
кладами піщано-гальковий матеріалу, 
піску та гіпсу. Стартова вартість лотів 

– 2 774 346,89 гривень. Під час торгів 
загальна ціна продажу зросла майже 
втричі – до 8 143 254,99гривень.

Торги проходили на платформі 
Прозорро.Продажі в режимі реально-
го часу. Всі об’єкти номіновані надро-
користувачами.

«Ми спостерігали за конкурентни-
ми змаганнями учасників торгів, які 
прозоро, в чесній боротьбі отримали 
право придбати спеціальні дозволи на 
користування надрами. Сума очікува-
них надходжень від продажу лотів ста-
новить понад вісім мільйонів гривень. 
Кошти будуть спрямовані до держбю-
джету. Служба продовжує готувати 
об’єкти для інвестування й оголошу-
вати електронні торги», – підкреслив 
Голова Держгеонадр Роман Опімах.

Серед лотів:
- Ділянка Кутська
- Чорнопотіцьке родовище
Тринадцять спеціальних дозво-

лів на користування надрами, торги 
з яких сьогодні не відбулися, будуть 
повторно виставлені на електронні 
аукціони протягом трьох робочих днів.

GEOnews 

Через війну додаткові викиди CO2 вже 
оцінюються у 10 мільярдів доларів
Однак Україна продовжує викону-

вати взяті на себе міжнародні зобов’я-
зання та не відмовляється від своїх 
кліматичних цілей. На цьому наголо-
сив заступник Міністра з питань євро-
пейської інтеграції Євгеній Федоренко 
на полях СОР28 під час міністерської 
зустрічі Коаліції клімату та чистого 
повітря (CCAC). Цього року темою 
зустрічі стали питання фінансування 
майбутніх ініціатив щодо скорочення 
викидів SLCP, тобто нетривало існую-
чих забруднювачів довкілля. Вони “на 
другому місці” після СО2 за впливом 
на зміну клімату, адже можуть зберіга-
тися в атмосфері від декількох днів до 
десятиліть. Серед таких “руйнівників” 
клімату і метан. 

“Однак навіть попри війну Україна 
взяла на себе зобов’язання та ухва-
лила План заходів із скорочення ви-
кидів метану «Global Methane Pledge». 
До 2030 року плануємо скоротити 
їх на 30%. Також ми продовжуємо 
впроваджувати євроінтеграційні ре-
форми, які дозволять українським 
підприємствам-забруднювачам модер-
нізуватися, ми рухаємося до принци-
пів циркулярної економіки та зеленого 
розвитку”, – відзначив Євгеній Федо-
ренко.

GEOnews 

Україна ініціює запровадження 
«AGRESSOR REFUNDS» 

“Ми пропонуємо спільно з міжна-
родною спільнотою розробити меха-
нізм відшкодування агресором шкоди, 
завданої довкіллю та клімату внаслідок 
збройних конфліктів. Адже викиди 
парникових газів під час війни мають 
бути відповідальністю саме ініціато-
ра такої війни. Поки світ намагається 
зменшити карбоновий слід на планеті, 

РФ щодня знищує ці прагнення деся-
тиліть”, – зазначив Руслан Стрілець під 
час прес-конференції на полях СОР28.

Було наведено наступні приклади:
- викиди парникових газів від вій-

ни в Україні вже перевищують викиди 
Австрії. Рік тому ми говорили про 97 
млн тонн викидів СО2. Сьогодні це 
вже 150 млн тонн СО2; рік тому площа 
згорілих українських лісів становила 
25,8 тис га. Наразі в Україні спалено 
стільки лісів, скільки має на своїй зем-
лі Чорногорія. Потенціал поглинання 
парникових газів українськими лісами 
скорочується щорічно на 175 тис. тонн 
СО2екв; внаслідок підриву Каховської 
ГЕС в Україні знищено майже 10 тис. 
га водно-болотних угідь міжнародно-
го значення. Ці території потенційно 
могли поглинати до 20 тис. тонн СО2. 

“Все це про пришвидшення змі-
ни клімату на планеті. Так, російські 
ракети не падають на Париж, Берлін, 
Мехіко чи Канберру. Але їх наслідки 
відчувають люди на всіх континентах. 
Так, світові столиці можуть не відчува-
ти запаху диму спалених українських 
міст. Але парникові гази, що утвори-
лися внаслідок пожеж, заполонили 
атмосферу всіх країн. Довкілля не буде 
мовчати. Воно відповість мовою ката-
клізмів, повеней, цунамі, землетрусів”, 

– наголосив Міністр. За його словами, 
саме тому Україна робить сьогодні те, 
що не робив ніхто за всю історію люд-
ства. Створюються інструменти, які 
допоможуть світу запобігати війнам і 
збройним конфліктам в майбутньому 
Це Довкіллєва Декларація, проєкт якої 
презентували у жовтні під час Між-
народного форуму United for Justice, 
United for Nature.  

GEOnews 
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_____________________________________
(дата офіційного опублікування в Єдиному реєстрі з оцінки 

впливу на довкілля (автоматично генерується програмни-
ми засобами ведення Реєстру, не зазначається суб’єктом 

господарювання)
_____________202382310997________________

(реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкіл-
ля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ
про початок громадського обговорення звіту 

з оцінки впливу на довкілля
Повідомляємо про початок громадського обгово-

рення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з 
метою виявлення, збирання та врахування зауважень 
і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність
Шамраївське родовище гранітів розробляється 

ТОВ «ШАМРАЇВСЬКЕ», який є власником спеціаль-
ного дозволу на користування надрами №3828 від 
31.05.2006 р., що наданий з метою видобування грані-
ту, придатного для виробництва щебеню будівельного 
та каменю бутового, відсіви отримані під час подріб-
ненні гранітів придатні для благоустрою, рекульти-
вації і планування. У межах дії спеціального дозволу 
експлуатація здійснюється на площі 23,3 га.

З метою розширення меж спеціального дозволу ви-
конано повторну геолого-економічну оцінку запасів 
гранітів і мігматитів Шамраївського родовища в межах 
контуру ділянки надр, визначеної спеціальним дозво-
лом на користування надрами, а також попередню ге-
олого-економічну оцінку ділянки надр площею 10,3 га, 
що примикає з північного сходу – сходу до існуючого 
контуру запасів Шамраївського родовища і розгляда-
ється в його складі (запаси блоку С1-ІІ).

Це передбачає збільшення площі Шамраївського 
родовища до 33,6 га та продовження видобування гра-
нітів, придатних у якості сировини для виробництва 
щебеню будівельного та каменю бутового.

Планована діяльність здійснюється у Сквирській 
територіальній громаді, Білоцерківського району Ки-
ївської області, на лівому схилі річки Роствиця, за 0,6 
км на північ від с. Шамраївка.  

Ліцензійна площа Шамраївського родовища грані-
тів складає 23,3 га, площа дорозвідки – 10,3 га.

Відповідно до протоколу ДКЗ №5347 від 29.07.2021 
р. балансові запаси гранітів станом на 01.07.2021 р., 
обліковуються в кількості:

Код 
класу

Категорія 
запасів

Запаси гранітів, тис. м³

порушених 
вивітрю-
ванням

незмінених 
вивітрю-
ванням

разом

У межах ділянки надр, визначеної спеціальним дозволом 
на користування надрами №3828

111 А 105,9 9396,6 9502,5

У межах ділянки розширення меж (запаси блоку С1-ІІ)

121 С1 101,5 3832,4 3933,9

Всього по родовищу

111 +
112

всього А 
+С1

207,4 13229,0 13436,4

Проектна річна продуктивність кар’єру по корис-
ній копалині 600,0-1000,0 тис.м³. гірничої маси в щіль-
ному тілі, по породам розкриву – 88,2 тис. м³/рік.

Відпрацювання гранітів здійснюється відкритим 
способом по транспортній системі розробки з пара-
лельним просуванням фронту робіт та зовнішнім роз-
ташуванням відвалів розкривних порід.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої 
діяльності виробництва (потужність, довжина, площа, обсяг виробни-

цтва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб’єкт господарювання 
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ШАМРАЇВСЬКЕ» 
 (повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або 

прізвище, ім’я та по батькові 
код ЄДРПОУ 31890057

фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код
або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релі-

гійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера 
облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відпо-

відному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті),
09034, Київська область,  Білоцерківський район 

(раніше Сквирський р-н), с. Шамраївка, 
вул. Шкільна, 36, тел. 067 401 6490 

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльно-
сті фізичної особи - підприємця 

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує прове-
дення громадського обговорення

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, 

03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя Липків-
ського, 35, Департамент екологічної оцінки та контро-
лю, тел./факс. (044) 206-31-40, 206-31-50 e-mail: OVD@

mepr.gov.ua, контактна особа: заступник директора 
департаменту – начальник відділу оцінки впливу на 

довкілля Департаменту екологічної оцінки, контролю 
та екологічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер 
телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження 
планованої діяльності та орган, який розглядатиме ре-
зультати оцінки впливу на довкілля

Відповідно до законодавства рішенням про прова-
дження планованої діяльності буде: 

Спеціальний дозвіл на право користування 
надрами

(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону України 
“Про оцінку впливу на довкілля”)
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що видається 
Державною службою геології та надр України

(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

5. Строки, тривалість та порядок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля, вклю-
чаючи інформацію про час і місце усіх запланованих 
громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 
робочих днів (не менше 25, але не більше 35 робочих 
днів) з моменту офіційного опублікування цього ого-
лошення (зазначається у назві оголошення) та надан-
ня громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на 
довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної 
суб’єктом господарювання, що передається для видачі 
висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення 
громадськість має право подавати будь-які зауважен-
ня або пропозиції, які, на її думку, стосуються плано-
ваної діяльності, без необхідності їх обґрунтування. 
Зауваження та пропозиції можуть подаватися в пись-
мовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та 
усно під час громадських слухань із внесенням до про-
токолу громадських слухань. Пропозиції, надані після 
встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слу-
хання проводяться у режимі відеоконференції, про що 
зазначається в оголошенні про початок громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у 
звіті про громадське обговорення.

Громадські слухання (перші) відбудуться: 12 січня 
2024 року, о 10 год. 00 хв. за веб-посиланням: 

https://mepr.webex.com/mepr-ru/j.php?MTID=m17e
7e045a98467a18ddd1b1e859f02f7

Номер наради (код доступу): 2364 118 3934; 
                          Пароль: qYVNKqMy328                           
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

Громадські слухання (другі) відбудуться _________
(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, що забезпечує доступ 
до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступ-
ної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, 

03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя Липків-
ського, 35, Департамент екологічної оцінки та контро-
лю, тел./факс. (044) 206-31-40, 206-31-50 e-mail: OVD@

mepr.gov.ua, контактна особа: заступник директора 
департаменту – начальник відділу оцінки впливу на 

довкілля Департаменту екологічної оцінки, контролю 
та екологічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна 

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер 
телефону та контактна особа)

7. Уповноважений центральний орган або уповно-
важений територіальний орган, до якого надаються 
зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень 
і пропозицій

Міністерство захисту довкілля та природних ре-
сурсів України, 

03035 м. Київ, вул. Митрополита Василя Липків-
ського, 35, Департамент екологічної оцінки та контро-
лю, тел./факс. (044) 206-31-40, 206-31-50 e-mail: OVD@

mepr.gov.ua, контактна особа: заступник директора 
департаменту – начальник відділу оцінки впливу на 

довкілля Департаменту екологічної оцінки, контролю 
та екологічних фінансів – Грицак Олена Анатоліївна 

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер 
телефону та контактна особа)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом 
усього строку громадського обговорення, зазначеного 
в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої 
діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої 
діяльності

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)
____________________________________________

 (зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої 
діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу 
на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне 
від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголо-
шення), а також час, з якого громадськість може озна-
йомитися з ними:

1. Сквирська міська  рада: 09001, Київська обл., м. 
Сквира, вул. Карла Болсуновського, 28, тел. (04568)5-
36-05; e-mail: 09000skvira@gmail.com

Контактна особа: в.о міської голови – Тетяна 
ВЛАСЮК 04568-53605, 04568-51034; Ярослав Поспе-
лов - (068) 49-88-807.

2. ТОВ «ШАМРАЇВСЬКЕ»: 09034, Київська обл., Бі-
лоцерківський р-н, Сквирська ОТГ, с. Шамраївка, вул. 
Шкільна, 36, e-mail: sh_karier@ukr.net

Контактна особа: інженер з охорони праці – Ми-
хайло Чаган (067) 29-47-509.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, 
дата, з якої громадськість

може ознайомитися з документами, контактна особа)
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Україна має значний прогрес у роз-
витку атомної енергетики

Атомна енергетика стоїть на по-
розі ренесансу. На цьому наголосив 
міністр енергетики України Герман 
Галущенко в інтерв’ю Національному 
телемарафону «Єдині новини». 

«У нас величезний прогрес в атом-
ній енергетиці. Є плани будівництва 

атомних блоків – на Хмельницькій 
АЕС. Це реальні проєкти, устаткуван-
ня для яких ми вже зараз будемо заку-
повувати», - підкреслив він. Очільник 
Міненерго нагадав, що у межах гло-
бального Кліматичного саміту COP28 
було ухвалено декларацію про необ-
хідність збільшення втричі потужнос-
тей атомної енергетики до 2050 року. 

«Важливо, що тепер це світовий тренд. 
Ренесанс атомної енергетики відбува-
тиметься, бо без неї не буде «зеленого» 
переходу», - наголосив міністр. Вод-
ночас Герман Галущенко зазначив, що 
будь-який ядерний інцидент на оку-
пованій росіянами Запорізькій АЕС 
може зупинити цей ренесанс. 

GEOnew
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№54 (164), 15 грудня 2023  |  ПРО ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ 
Мезинський Нацпарк отримав по-

над 1800 га нових територій
Чернігівська ОВА передала Мезин-

ському нацпарку в постійне користу-
вання лісові ділянки площею 1855 га. 
Ці землі важливі тим, що мають статус 
заказників, серед яких найціннішими 
є «Рихлівська дача», «Вишенська дача», 
«Свердловський» та інші.

У новоприєднаному до нацпарку 
ландшафтному заказнику «Рихлівська 
дача» ростуть історичні вікові дерева, 
нетипові ландшафти, рідкісні види 
рослин і тварин, джерела й озера та 
монастирські печери.

Ділянки решти заказників багаті 
лісами зі столітніми дубами, кленами 
та ясенами, які є частиною природ-
них екокоридорів для міграцій диких 
тварин. Також ліси виконують водо-
охоронне значення для лівого берега 
Десни та його мешканців й створюють 
мальовничі пейзажі мережі нацпарку.

Обʼєднання територій парку доз-
волить позбутися їх мозаїчності та 
допоможе службі державної охорони 
парку надійніше їх захищати. Для цьо-
го Міндовкілля планує виділити Ме-
зинському нацпарку додаткових пра-
цівників для охорони нових цінних 
територій. 

GEOnews 

Українські органічні продукти пред-
ставлені на міжнародній виставці 

Національний стенд України пред-
ставлений на міжнародній торговій 
виставці органічної продукції Middle 
East Organic & Natural Products Expo, 
яка проходила 12-14 грудня 2023 року 
в м. Дубай, ОАЕ.

Цьогоріч в межах Національного 
стенду України свою органічну про-
дукцію представляють п’ять виробни-
ків-експортерів: ТОВ «Органік Мілк», 
ТОВ «Органік Оригінал», ТОВ «Хел-
сі Дженерейшн» , ТОВ «Хімекс ЛТД,  
ТОВ «Укролія». Під час відбору екс-
понентів надавалася перевага вироб-
никам органічної харчової продукції з 
вищою доданою вартістю. На виставці 
представлені продукти як із зернових 
культур, наприклад, пластівці ама-
рантові, борошно з насіння амаранту, 
борошно пшеничне, кукурудзяні па-
лички, так і молочна продукція, питні 
йогурти, сири різної витримки, смета-
на, а також високоолеїнова соняшни-
кова олія та ін.

Middle East Organic & Natural 
Products Expo — це найбільша торго-
вельна виставка органічної та нату-

ральної продукції на Близькому Сході, 
що проводиться під патронатом Мі-
ністерства з питань зміни клімату та 
захисту навколишнього середовища 
ОАЕ та надає можливість налагоди-
ти нові експортні зв’язки з країнами 
Близького Сходу.

Національний стенд України ор-
ганізований державною установою 
«Офіс з розвитку підприємництва та 
експорту», національним проєктом 
Дія.Бізнес під патронатом Міністер-
ства аграрної політики та продоволь-
ства України.  А також за підтримки 
Швейцарії в межах швейцарсько-укра-
їнської програми «Розвиток торгівлі з 
вищою доданою вартістю в органіч-
ному та молочному секторах України» 
(QFTP), що впроваджується Дослід-
ним інститутом органічного сільсько-
го господарства (FiBL, Швейцарія) у 
партнерстві із SAFOSO AG (Швей-
царія); Western NIS Enterprise Fund 
(WNISEF); ЄС та уряду Німеччини в 
межах програми міжнародного спів-
робітництва EU4Business: відновлення, 
конкурентоспроможність та інтерна-
ціоналізація МСП, яку в Україні реа-
лізує німецька федеральна компанія 
Deutsche Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit (GIZ) GmbH GIZ 
Ukraine.

GEOnews

Вітроенергетика стане рушійною 
силою розвитку відновлюваної 

енергетики
Україна після завершення війни 

прагне повернутися до провідних 10 
країн світу за темпами розвитку ВДЕ, і 
в цьому важлива підтримка та експер-
тиза Данії. Про це зазначив заступник 
міністра енергетики Ярослав Демчен-
ков під час відкриття заходу «Право-
ві та технічні виклики для розкриття 
вітроенергетичного потенціалу Украї-
ни», який відбувся у межах Програми 
українсько-данського енергетичного 
партнерства за підтримки Української 
вітроенергетичної асоціації та Асоціа-
ції правників України. 

У дискусії також взяли участь пред-
ставники профільної асоціації, Дан-
ського технічного університету та 
Данського енергетичного агентства. 
Партнери презентували середньо-
строковий звіт про потенціал офшор-
ної вітроенергетики, а також обгово-
рили кроки з реалізації технічного та 
правового аналізу вітроенергетики у 
межах діючого партнерства. 

«Данська підтримка та експерти-

за мають важливе значення для про-
сування відновлюваної енергетики 
в Україні з акцентом на виробництві 
енергії вітру. Цього року ми розшири-
ли співпрацю і включили вітроенер-
гетику до пріоритетних напрямків», 

- зазначив Ярослав Демченков, подяку-
вавши партнерам за внесок до Фонду 
енергетичної підтримки України, який 
Данія зробила найпершою, заохочую-
чи інші країни. 

Міністр енергетики України Герман 
Галущенко під час презентації Енерге-
тичної стратегії до 2050 наголошував, 
що потенціал вітрової енергетики оці-
нюється у 140 ГВ, і Україна зацікавлена 
в міжнародних інвестиціях у розвиток 
вітрової генерації. Зокрема, великий 
потенціал розвитку вітрогенерації ма-
ють шельфи Чорного і Азовського мо-
рів, які на сьогодні, на жаль, тимчасово 
не можуть освоюватись через війну. 

Україна працює над питанням 
стійкості та гнучкості енергосистеми. 
Водночас, за словами Ярослава Дем-
ченкова, однією з основних перешкод 
у цій роботі є недостатність так звано-
го «кліматичного» фінансування, яке 
має бути збільшене з огляду на те, що 
виробництво вітрової енергії відігра-
ватиме ключову роль у виконанні клі-
матичних зобов’язань України. 

GEOnews 

Велика Британія допоможе Україні у 
відновленні лісів та нацпарків
На полях конференції СОР28 Мі-

ністр Руслан Стрілець разом з Дер-
жавним секретарем з питань навко-
лишнього середовища, харчування та 
сільських справ Сполученого Коро-
лівства Великої Британії та Північної 
Ірландії Стівом Барклі підписали від-
повідний Меморандум про співпрацю.

На відновлення спалених лісів 
України піде щонайменше 80 років. 
Руслан Стрілець розповів колегам, що 
вже зараз робить наша країна у цьому 
напрямку.

Британські партнери підтримують 
такі кроки та готові ділитися влас-
ним експертним досвідом. Відзначено 
і важливість продовження роботи з 
фіксації фактів завдання шкоди до-
вкіллю внаслідок війни.

Руслан Стрілець запросив колег 
вже в наступному році відвідати Укра-
їну, щоб на власні очі побачити, як 
вплинула агресія РФ на живу природу, 
а також деталізувати напрямки по-
дальшої роботи між командами. 

GEOnews 
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Рентабельність виробництва зер-
нових та олійних культур усе ще 

знижується
Мінагрополітики презентує другий 

випуск дослідження впливу війни на 
прибутковість агросектору.

Попри поліпшений прогноз із вро-
жайності у 2023-2024 маркетинговому 
році, галузь рослинництва в Україні 
залишається збитковою. Вартість ло-
гістики упродовж періоду збору вро-
жаю у липні-жовтні 2023 року зроста-
ла, а закупівельні ціни знижувались. 
Найбільших збитків зазнали малі 
фермерські та прифронтові господар-
ства. Про це йдеться у другому ви-
пуску дослідження Мінагрополітики 
«УКРАЇНА: Вплив війни на прибутко-
вість сільськогосподарського вироб-
ництва», що проводиться у співпраці 
з Українським клубом аграрного біз-
несу (УКАБ) за підтримки Глобально-
го фонду зі зменшення ризиків ката-
строф і відновлення (GFDRR), що його 
адмініструє Світовий банк.

Зниження цін на всі види зернових 
та олійних культур спостерігається як 
на світовому, так і на внутрішньому 
ринках, що у поєднанні із дорогою екс-
портною логістикою негативно впли-
ває на рентабельність рослинництва в 
Україні.

Перевезення до морських портів 
Одеси активізувались, експорт морем 
поступово відновлюється. Водночас 
вартість логістики до портів Одеси, а 
також до портів Констанца та Гданськ 
зростає, що зокрема пов’язане із по-
кращенням прогнозу врожайності у 
2023/24 маркетинговому році. До того 
ж у галузі рослинництва зросли ви-
трати на оплату праці через дефіцит 
кадрів, спричинений мобілізацією та 
вимушеною міграцією частини насе-
лення України.

Найнижчу рентабельність вироб-
ництва зернових та олійних культур 
мають малі фермерські господарства 
та прифронтові середні господарства. 
Малі господарства порівняно із се-
редніми мають на 5%-10% вищі вироб-
ничі витрати на всі види зернових та 
олійних культур, зокрема на закупів-
лю насіння, засобів захисту рослин 
та добрив. Крім того, малі виробники 
зазвичай реалізовують продукцію за 
нижчою ціною через менші обсяги 

виробництва. Середні господарства 
поблизу зони бойових дій, порівняно з 
господарствами в центральній Україні, 
заощаджують на орендній платі, яка у 
прифронтових регіонах суттєво ниж-
ча (частково через те, що у східних та 
південних областях орендна плата іс-
торично нижча), але сплачують вищі 
ціни за насіння, засоби захисту рослин, 
добрива, пальне й послуги. Експортна 
логістика для таких господарств також 
дорожча від решти України.

З липня по жовтень 2023 року рі-
вень прибутковості виробництва зер-
нових та олійних культур в Україні 
знижувався. Через падіння цін соняш-
ник із прибуткової культури перетво-
рився на збиткову. Водночас вироб-
ництво та експорт соняшникової олії 
відновилися, тож фермерам тепер ви-
гідніше продавати насіння соняшнику 
на внутрішньому ринку, ніж експор-
тувати його. Збитковість виробництва 
пшениці збільшилась попри зростан-
ня рівня врожайності через зниження 
закупівельних цін. Збитки господарств 
від виробництва кукурудзи зросли 
більш ніж удвічі внаслідок зниження 
цін як на внутрішньому ринку Украї-
ни, так і в найближчих портах, а також 
збільшення логістичних витрат. Най-
менш рентабельною культурою серед 
основних видів зернових та олійних у 
жовтні 2023 року був ячмінь. Озимий 
ріпак зі збиткової культури став мі-
німально прибутковою – ціна на ньо-
го впала у липні цього року у розпал 
збору врожаю, однак станом на жов-
тень частина врожаю була експорто-
вана, тож ціна на ріпак стабілізувалась. 
Водночас лише середні господарства в 
центральній частині Україні здатні ви-
рощувати ріпак із мінімальним рівнем 
прибутковості. Єдиною культурою, 
яка приносила відчутні прибутки у 
жовтні 2023 року, була соя, хоча її рен-
табельність також скоротилась через 
зниження закупівельних цін.

На відміну від рослинництва, біль-
шість видів продукції тваринництва, 
за виключенням яловичини, залиша-
лись рентабельними у липні-жовтні 
2023 року та подекуди навіть збіль-
шили прибутковість – переважно 
завдяки зниженню цін на зернові та 
олійні культури, які є основою кормів 
для тварин. Рентабельність виробни-

цтва свинини дещо знизилась, однак 
залишилась у межах прибутковості. 
Рентабельність малих господарств у 
центральній частині України та гос-
подарств поблизу лінії зіткнення була 
гіршою – через дорожчі корми та ве-
теринарні препарати (у середньому на 
5-10 %), нижчі закупівельні ціни на 
продукцію.

GEOnews

Вода не може бути зброєю. Вона має 
бути інструментом миру

На цьому наголосив заступник Мі-
ністра з питань європейської інтегра-
ції Євгеній Федоренко під час панель-
ної дискусії на полях СОР28.

“Україна чітко розуміє – міжна-
родні води потребують міжнародних 
правил. Тому, навіть попри війну, ми 
продовжуємо зміцнювати транскор-
донне співробітництво для вирішення 
водних проблем”, – зазначив Євгеній 
Федоренко.

Серед основних досягнень заступ-
ник Міністра відзначив такі напрями:

- Комісія зі сталого використання і 
охорони річки Дністер. Вона створена 
в рамках Договору про співпрацю між 
Молдовою та Україною. Уряди обох 
країн вже схвалили стратегічну про-
граму дій.

- Декларація щодо співробітництва 
та управління транскордонним басей-
ном річки Прут, яка підписана у жовтні 
між Україною, Румунією та Молдовою. 
Адже наслідки зміни клімату, повені та 
посухи вже відчуваються в басейні та 
становлять загрозу для всіх трьох кра-
їн. Тож прагнемо запустити новий ме-
ханізм «кооперації» – експертну групу, 
що опікуватиметься питаннями досяг-
нення «доброго» екологічного стану 
вод басейну річки Прут. Така комісія 
має з’явитися у рамках 

Міжнародної комісії із захисту річ-
ки Дунай.

“Водночас наша країна переживає 
постійні атаки РФ на водні об’єкти та 
інфраструктуру. Руйнування греблі 
Каховської ГЕС стало наймасштабні-
шим терактом з часів аварії на Чорно-
бильській АЕС. Без доступу до води 
залишилось більше 700 тисяч людей. 
Наслідки будуть відчутні ще багато 
років”, – розповів Євгеній Федоренко.
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